

CONCEJO MUNICIPAL DE RQTA.

PRESUPUESTO 2.022

RELEVAMIENTO DE NECESIDADES

Cant. De Programas:	22	
Cant. De Actividades:	22	

Código	Descripción	Importe
10.01.01	PERSONAL	
10.02.01	PRESIDENCIA	\$ -
10.03.01	SECRETARÍA	\$ 5,936,019.32
10.04.01	COMISIÓN DE PRESIDENCIA	\$ -
10.05.01	COMISIÓN DE GOBIERNO	\$ -
10.06.01	COMISIÓN DE HACIENDA	\$ -
10.07.01	COMISIÓN DE OBRAS PÚBLICAS	\$ -
10.08.01	COMISIÓN DE CALIDAD DE VIDA	\$ -
10.09.01	COMISIÓN DE DERECHOS HUMANOS	\$ -
10.10.01	COMISIÓN DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA	\$ -
10.11.01	CONCEJAL GUSTAVO LOPEZ	\$ 24,000.00
10.12.01	CONCEJAL A	\$ 24,000.00
10.13.01	CONCEJAL B	\$ 24,000.00
10.14.01	CONCEJAL C	\$ 24,000.00
10.15.01	CONCEJAL D	\$ 24,000.00
10.16.01	CONCEJAL E	\$ 24,000.00
10.17.01	CONCEJAL NANCI SARTOR	\$ 24,000.00
10.18.01	CONCEJAL ROALD BÁSCOLO	\$ 24,000.00
10.19.01	CONCEJAL FEDRA BUSEGHIN	\$ 24,000.00
10.20.01	CONCEJAL IGNACIO CORREA	\$ 24,000.00
10.21.01	AUDITORIA EXTERNA	\$ 840,000.00
10.22.01	TRANSFERENCIA VARIAS	\$ 840,000.00
TOTAL		\$ 7,856,019.32

HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL

PRESUPUESTO 2.020

RELEVAMIENTO DE NECESIDADES

PROGRAMA:	PERSONAL
ACTIVIDAD:	ADMINISTRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO

CANT.	Descripción	IMPORTE
8	PERSONAL DE PLANTA PERMANENTE	\$ -
29	PERSONAL DE GABINETE	\$ -
TOTAL		

COMPARATIVO 2019 - 2020	\$
DIFERENCIA	#VALUE!

HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL

PRESUPUESTO 2.021 RELEVAMIENTO DE NECESIDADES

PROGRAMA:	PRESIDENCIA
ACTIVIDAD:	ADMINISTRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO

CANT.	ARTÍCULO-SERVICIO-BIEN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	Descripción		
TOTAL			\$ -

CONCEJO MUNICIPAL DE RQTA.

PRESUPUESTO 2.022

1.4

RELEVAMIENTO DE NECESIDADES

FALTA

PROGRAMA:	SECRETARÍA
ACTIVIDAD:	ADMINISTRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO

2022

CANT. ANUAL	ARTÍCULO-SERVICIO-BIEN Descripción	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
12	PUBLICIDAD	\$ 69,975.08	\$ 839,700.96
10	PRESENTES DE RECONOCIMIENTO	\$ 2,800.00	\$ 28,000.00
12	CELEBRACION 100 AÑOS EDIFICIO	\$ 42,000.00	\$ 504,000.00
			\$ 532,000.00
1	CONSEJO DE LA MUJER	\$ 35,000.00	\$ 35,000.00
4	CONCEJO DE LA CULTURA	\$ 9,800.00	\$ 39,200.00
			\$ 74,200.00
36	Azúcar x 1 kg	\$ 110.74	\$ 3,986.64
18	Café x 1 kg	\$ 1,001.00	\$ 18,018.00
36	Edulcorante x 100	\$ 422.80	\$ 15,220.80
3	Mate cocido X 50 saquitos	\$ 236.60	\$ 709.80
4	Té saborizado cajas x 20 saquitos	\$ 119.00	\$ 476.00
3	Té negro x 50 saquitos	\$ 119.00	\$ 357.00
144	Yerba x 1 kg	\$ 527.80	\$ 76,003.20
			\$ 114,771.44
12	COPAS/VASOS	\$ 152.60	\$ 1,831.20
12	POCILLOS CON PLATOS	\$ 273.00	\$ 3,276.00
12	CUCHARITA DE TE/CAFÉ	\$ 151.20	\$ 1,814.40
			\$ 6,921.60
6	Jabón blanco X 2	\$ 218.40	\$ 1,310.40
6	Jabón líquido	\$ 218.40	\$ 1,310.40
12	Lustramuebles	\$ 436.80	\$ 5,241.60
48	Bolsas de residuos x 30 u. (45X60)	\$ 273.00	\$ 13,104.00
10	Bolsas de residuos x 10 u. (90X60)	\$ 327.60	\$ 3,276.00
36	Rollo de cocina x 3 u.	\$ 218.40	\$ 7,862.40
120	Lavandina x litro	\$ 163.80	\$ 19,656.00
120	Desinfectante x litro	\$ 163.80	\$ 19,656.00
6	Detergente x litro	\$ 155.40	\$ 932.40
24	Desodorante de ambiente aerosol	\$ 246.40	\$ 5,913.60
20	Trapo de piso	\$ 327.60	\$ 6,552.00
24	Rejilla	\$ 109.20	\$ 2,620.80
15	Gamuza	\$ 228.20	\$ 3,423.00
8	Escurreidor	\$ 254.80	\$ 2,038.40
2	Escoba	\$ 527.80	\$ 1,055.60
60	Papel Higiénico x 6 u.	\$ 273.00	\$ 16,380.00
4	Escobillón	\$ 600.60	\$ 2,402.40

2	Baldes Plásticos 12 litros	\$ 546.00	\$ 1,092.00
60	Pastillas p/ inodoros	\$ 137.20	\$ 8,232.00
12	Virulana x 6 u.	\$ 91.00	\$ 1,092.00
24	Alcohol x litro	\$ 345.80	\$ 8,299.20
12	Guantes de goma par	\$ 361.20	\$ 4,334.40
10	Insecticida	\$ 273.00	\$ 2,730.00
12	Esponja	\$ 82.60	\$ 991.20
2	Escoba para techo	\$ 667.24	\$ 1,334.48
4	Escobilla de baño con base	\$ 254.80	\$ 1,019.20
3	cesto de basuras	\$ 218.40	\$ 655.20
60	Repuestos de toallas intercal. T/Valot	\$ 291.20	\$ 17,472.00
			\$ 159,986.68
7	ABROCHADORA	\$ 728.00	\$ 3,640.00
2	ALMOHADILLA PARA SELLO	\$ 436.80	\$ 873.60
10	ANOTADORES AUTOADHESIVOS	\$ 72.80	\$ 728.00
10	ANOTADORES	\$ 91.00	\$ 910.00
50	CAJAS ARCHIVO	\$ 218.40	\$ 10,920.00
20	BIBLIORATOS	\$ 273.00	\$ 5,460.00
50	BIROMES	\$ 54.60	\$ 2,730.00
75	CAJA CLIPS	\$ 273.00	\$ 20,475.00
50	CAJA DE BROCHES	\$ 109.20	\$ 5,460.00
17	CAJAS DE BANDAS ELASTICAS X 100	\$ 182.00	\$ 3,094.00
11	CAJAS DE NEPACOS	\$ 491.40	\$ 5,405.40
20	CAJAS DE PINCHES	\$ 127.40	\$ 2,548.00
1000	CARATULAS PARA EXPEDIENTES	\$ 18.20	\$ 18,200.00
50	CARPETAS TRANSPARENTES A4	\$ 109.20	\$ 5,460.00
50	CARPETAS 3 SOLAPAS	\$ 119.00	\$ 5,950.00
5	CARTAPACIOS	\$ 273.00	\$ 1,365.00
1	CINTA ARGENTINA	\$ 473.20	\$ 473.20
4	CINTA P/ BANDERA DE RECONQUISTA	\$ 582.40	\$ 2,329.60
15	CINTA DE PAPEL	\$ 200.20	\$ 3,003.00
1	CINTA P/MAQUINAS ESCRIBIR	\$ 546.00	\$ 546.00
24	CINTA TRANSPARENTE ANCHA	\$ 200.20	\$ 4,804.80
26	CINTA TRANSPARENTE CHICA	\$ 109.20	\$ 2,839.20
18	CORRECTORES	\$ 273.00	\$ 4,914.00
2	CUADERNO TAPA DURA x 96 HOJAS	\$ 509.60	\$ 1,019.20
15	FOLIOS x 10 A4	\$ 182.00	\$ 2,730.00
5	FOLIOS x 10 Oficio	\$ 182.00	\$ 910.00
45	FIBRONES	\$ 182.00	\$ 8,190.00
47	RESALTADORES Fluor	\$ 273.00	\$ 12,831.00
8	GOMAS DE BORRAR	\$ 72.80	\$ 582.40
36	LAPIZ NEGRO	\$ 64.40	\$ 2,318.40
2	LIBRO DE ACTAS	\$ 2,352.00	\$ 4,704.00
2	ADHESIVO TRANSPARENTE GRANDE	\$ 364.00	\$ 728.00
10	PLANCHA TERGOPOL	\$ 109.20	\$ 1,092.00
10	PLASTICOLA	\$ 109.20	\$ 1,092.00
2	PERFORADORA	\$ 1,729.00	\$ 2,470.00
12	PILAS AAA RECARGABLES	\$ 273.00	\$ 3,276.00
15	REGLAS	\$ 72.80	\$ 1,092.00

5	ROTULOS P/PUERTAS CONCEJALES	\$ 1,456.00	\$ 7,280.00
16	SACA BROCHE	\$ 200.20	\$ 3,203.20
10	SACA PUNTA	\$ 350.00	\$ 3,500.00
5	SELLOS Comunes	\$ 1,365.00	\$ 6,825.00
20	SELLOS AUTOMÁTICOS	\$ 1,820.00	\$ 36,400.00
250	SOBRES MANILA A4	\$ 28.00	\$ 7,000.00
12	TIJERA	\$ 364.00	\$ 4,368.00
4	TINTA PARA SELLOS	\$ 182.00	\$ 728.00
4	AGARRAPAPELES GRANDE	\$ 182.00	\$ 728.00
14	VOLIGOMAS	\$ 224.00	\$ 3,136.00
			\$ 228,332.00
25	TONER HP	\$ 1,331.01	\$ 33,275.20
2	RESMAS HOJAS A4 Color 180 g	\$ 873.60	\$ 1,747.20
60	RESMAS HOJAS A4	\$ 709.80	\$ 42,588.00
2	RESMAS OFICIO	\$ 709.80	\$ 1,419.60
			\$ 45,754.80
150	ESTAMPILLAS CORREO	\$ 273.03	\$ 40,954.20
20	ENCUADERNACIONES	\$ 5,103.00	\$ 102,060.00
6	INDUMENTARIA P/ PERSONAL ADMINISTRATIVO	\$ 10,920.14	\$ 65,520.84
2	INDUMENTARIA P/ PERSONAL SERV. GRALES.	\$ 10,920.00	\$ 21,840.00
			\$ 87,360.84
5	RECARGAS DE MATAFUEGOS	\$ 1,820.00	\$ 9,100.00
3	REPUESTOS Y MANTENIMIENTO DE PC	\$ 72,800.00	\$ 218,400.00
8	REPUESTOS Y MANTENIMIENTO DE AIRE ACONDICIONADO Y VENTILADORES	\$ 14,000.00	\$ 112,000.00
5	REPUESTOS Y MANTENIMIENTO DE SONIDO	\$ 28,000.00	\$ 140,000.00
			\$ 479,500.00
4	REPUESTOS Y MANTENIMIENTO DE CERRADURAS	\$ 2,730.00	\$ 10,920.00
1	PINTURA GRAL. EDIFICIO	\$ 1,100,000.00	\$ 1,100,000.00
2	MANTENIMIENTO DE TECHOS	\$ 120,000.00	\$ 240,000.00
1	COLOCACION PISOS	\$ 42,000.00	\$ 42,000.00
1	REMODELACION PUERTA INGRESO - RAMPA	\$ 14,000.00	\$ 14,000.00
1	MANTENIMIENTO DE EDIFICIO		\$ 1,406,920.00
3	TUBOS DE GAS	\$ 4,550.00	\$ 13,650.00
12	ALQUILER DE FOTOCOPIADORA (VER LISSIN)	\$ 29,000.00	\$ 348,000.00
12	LIMPIEZA VIDRIO	\$ 8,353.75	\$ 100,245.00
	HONORARIOS PROFESIONALES Y OTROS		\$ 461,895.00
1	EQUIPOS REDES COMUNICACIÓN (UNIFI + TELEFONIA IP+)	\$ 200,000.00	\$ 200,000.00
1	MICROFONO EXTERNO PARA CAMARA DIGITAL	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00
1	GRABADORA VOZ DIGITAL 8GB DV	\$ 4,436.60	\$ 4,436.60

2	NOTEBOOK C/CARACTERISTICAS ESPECIALES	\$ 160,000.00	\$ 320,000.00
5	COMPUTADORA COMPLETA SIN MONITOR CON CARACTERISCAS ESPECIALES S/ADJUNTO	\$ 120,000.00	\$ 600,000.00
1	SCANNER DE LIBROS	\$ 181,300.00	\$ 181,300.00
	AQUISICION EQUIPAMIENTO INFORMATICO		\$ 1,308,736.60
TOTAL			\$ 5,936,019.32

RESUMEN

PUBLICIDAD		\$ 839,700.96
PLAQUETAS, MEDALLAS, PRESENTES DE RECONOCIMIENTO		\$ 532,000.00
PRESENTES VARIOS		\$ 74,200.00
ALIMENTOS PARA PERSONAS		\$ 114,771.44
UTENCILLOS DE COCINA		\$ 6,921.60
ARTICULOS LIMPIEZA		\$ 159,986.68
ARTICULO LIBRERÍA		\$ 228,332.00
TONNER		\$ 33,275.20
HOJAS A4 Y OFICIOS		\$ 45,754.80
CORREO		\$ 40,954.20
ENCUADERNACIONES		\$ 102,060.00
INDUMENTARIA		\$ 87,360.84
MANTENIMIENTO DE MAQ. Y EQUIPOS		\$ 479,500.00
MANTENIMIENTO EDIFICIO		\$ 1,406,920.00
TUBO GAS		\$ 13,650.00
CONTRATACION DE SERVICIO (honorarios profesionales)		\$ 461,895.00
CPU COMPLETA		\$ 1,308,736.60

\$ 5,936,019.32

HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL

PRESUPUESTO 2.021

RELEVAMIENTO DE NECESIDADES

PROGRAMA:	COMISIÓN DE PRESIDENCIA
ACTIVIDAD:	ADMINISTRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO

CANT.	ARTÍCULO-SERVICIO-BIEN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	Descripción		
TOTAL			\$ -

HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL

PRESUPUESTO 2.021 RELEVAMIENTO DE NECESIDADES

1.30

PROGRAMA:	COMISIÓN DE GOBIERNO	
ACTIVIDAD:	ADMINISTRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO	

CANT.	ARTÍCULO-SERVICIO-BIEN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	Descripción		
TOTAL			\$ -

HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL

PRESUPUESTO 2.021 RELEVAMIENTO DE NECESIDADES

PROGRAMA:	COMISIÓN DE HACIENDA		
ACTIVIDAD:	ADMINISTRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO		
CANT.	ARTÍCULO-SERVICIO-BIEN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	Descripción		
TOTAL			\$ -

HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL

PRESUPUESTO 2.021 RELEVAMIENTO DE NECESIDADES

PROGRAMA:	COMISIÓN DE CALIDAD DE VIDA
ACTIVIDAD:	ADMINISTRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO

CANT.	ARTÍCULO-SERVICIO-BIEN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	Descripción		
TOTAL			\$ -

HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL

PRESUPUESTO 2.020

RELEVAMIENTO DE NECESIDADES

PROGRAMA:	COMISIÓN DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA
ACTIVIDAD:	ADMINISTRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO

CANT.	ARTÍCULO-SERVICIO-BIEN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	Descripción		
TOTAL			\$ -

CONCEJO MUNICIPAL DE RQTA.

PRESUPUESTO 2.022 RELEVAMIENTO DE NECESIDADES

PROGRAMA:	CONCEJAL NANCI SARTOR	
ACTIVIDAD:	ADMINISTRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO	

CANT.	ARTÍCULO-SERVICIO-BIEN		PRECIO TOTAL
	Descripción		
12	VIATICOS	2000.00	\$ 24,000.00
TOTAL			\$ 24,000.00

CONCEJO MUNICIPAL DE RQTA.

PRESUPUESTO 2.022 RELEVAMIENTO DE NECESIDADES

PROGRAMA:	CONCEJAL ROALD BASCOLO
ACTIVIDAD:	ADMINISTRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO

CANT.	ARTÍCULO-SERVICIO-BIEN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	Descripción		
12	VIATICOS	2000.00	\$ 24,000.00
TOTAL			\$ 24,000.00

CONCEJO MUNICIPAL RQTA.

PRESUPUESTO 2.022 RELEVAMIENTO DE NECESIDADES

PROGRAMA:	CONCEJAL FRED A BUSEGHIN
ACTIVIDAD:	ADMINISTRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO

CANT.	ARTÍCULO-SERVICIO-BIEN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	Descripción		
12	VIATICOS	2000.00	\$ 24,000.00
TOTAL			\$ 24,000.00

CONCEJO MUNICIPAL DE RQTA.

PRESUPUESTO 2.022 RELEVAMIENTO DE NECESIDADES

PROGRAMA:	CONCEJAL IGNACIO CORREA
ACTIVIDAD:	ADMINISTRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO

CANT.	ARTÍCULO-SERVICIO-BIEN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	Descripción		
12	VIATICOS	2000.00	\$ 24,000.00
TOTAL			\$ 24,000.00

CONCEJO MUNICIPAL DE RQTA.

PRESUPUESTO 2.022 RELEVAMIENTO DE NECESIDADES

PROGRAMA:	CONCEJAL GUSTAVO LOPEZ
ACTIVIDAD:	ADMINISTRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO

CANT.	ARTÍCULO-SERVICIO-BIEN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	Descripción		
12	VIATICOS	2000.00	\$ 24,000.00
TOTAL			\$ 24,000.00

HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL

PRESUPUESTO 2.022 RELEVAMIENTO DE NECESIDADES

PROGRAMA:	CONCEJAL
ACTIVIDAD:	ADMINISTRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO

CANT.	ARTÍCULO-SERVICIO-BIEN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	Descripción		
12	VIATICOS	2000.00	\$ 24,000.00
TOTAL			\$ 24,000.00

f

CONCEJO MUNICIPAL DE RQTA.

PRESUPUESTO 2.022 RELEVAMIENTO DE NECESIDADES

PROGRAMA:	CONCEJAL
ACTIVIDAD:	ADMINISTRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO

CANT.	ARTÍCULO-SERVICIO-BIEN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	Descripción		
12	VIATICOS	2000.00	\$ 24,000.00
TOTAL			\$ 24,000.00

CONCEJO MUNICIPAL DE RQTA.

PRESUPUESTO 2.022 RELEVAMIENTO DE NECESIDADES

PROGRAMA:	CONCEJAL
ACTIVIDAD:	ADMINISTRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO

CANT.	ARTÍCULO-SERVICIO-BIEN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	Descripción		
12	VIATICOS	2000.00	\$ 24,000.00
TOTAL			\$ 24,000.00

CONCEJO MUNICIPAL DE RQTA.

PRESUPUESTO 2.022 RELEVAMIENTO DE NECESIDADES

PROGRAMA:	CONCEJAL
ACTIVIDAD:	ADMINISTRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO

CANT.	ARTÍCULO-SERVICIO-BIEN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	Descripción		
12	VIATICOS	2000.00	\$ 24,000.00
TOTAL			\$ 24,000.00

CONCEJO MUNICIPAL DE RQTA.
PRESUPUESTO 2.022
RELEVAMIENTO DE NECESIDADES

PROGRAMA:	CONCEJAL
ACTIVIDAD:	ADMINISTRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO

CANT.	ARTÍCULO-SERVICIO-BIEN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	Descripción		
12	VIATICOS	2000.00	\$ 24,000.00
TOTAL			\$ 24,000.00